



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тюлячи

КАРАР

«8» октября 2024г.№ 121

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района от 26.04.2022 года № 88 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по установлению опеки, попечительства (в том числе предварительной опеки, попечительства) и назначению опекуна (попечителя), освобождению опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей (в отношении совершеннолетних лиц, признанных в судебном порядке недееспособными или ограниченно дееспособными)»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.03.2024 года № 316 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2010 года № 927», Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района от 26.04.2022 года № 88 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по установлению опеки, попечительства (в том числе предварительной опеки, попечительства) и назначению опекуна (попечителя), освобождению опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей (в отношении совершеннолетних лиц, признанных в судебном порядке недееспособными или ограниченно дееспособными)» (в редакции постановлений от 29.06.2022 № 129) следующие изменения:

1) в Административный регламент предоставления государственной услуги по установлению опеки, попечительства (в том числе предварительной опеки, попечительства) и назначению опекуна (попечителя), освобождению опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей (в отношении совершеннолетних лиц, признанных в судебном порядке недееспособными или ограниченно дееспособными), утвержденный указанным постановлением:

А) в пункте 2.4:

– в абзаце первом слова «в срок, не превышающий 15 календарных дней со дня регистрации заявления и документов» заменить словами «в течение 10 рабочих дней со дня представления документов»;

– в абзаце шестом слова «15 рабочих дня со дня предоставления государственных и муниципальных услуг, указанных в пункте 1.6 Регламента» заменить словами «в течение 10 рабочих дней со дня представления документов»;

Б) в абзаце 4 пункта 3.5.2 слова "в течение 3 дней" заменить словами "в течение 2 рабочих дней";

В) в абзаце 3 пункта 3.5.3 слова "в течение семи дней" заменить словами "в течение 6 рабочих дней";

Г) в абзаце 4 пункта 3.5.4 слова "в течение трех дней" заменить словами "в течение 2 рабочих дней".

2. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующему законодательству.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района по социальным вопросам Д.С. Гиниятуллина.

Руководитель

 И.Х. Хамидуллин